
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 
Č. j.: 67614/2025-SŽ-GŘ-O25 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
 

„Speciální vozidla pro kontrolu a údržbu trakčního vedení“ 

 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím elektronického 

portálu E-ZAK dne 08.08.2025 13:58:21 žádost o vysvětlení dokumentace pro podání žádosti o 

účast. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 odpovídá na tuto žádost 

doručenou k veřejné zakázce následovně: 

Dotaz č. 1: 

 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel k dotazu sděluje následující. Předpokládané provozní údaje vozidla jsou: počet Mh/rok 
cca 1500, ujeto 18000 km/rok, celkem 3000 hodin v provozu. 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o minimální technickou podmínku ve smyslu ustanovení 

čl. 8.2.3. a 8.2.4. Zadávací dokumentace, lze případně o tomto požadavku technické specifikace 
jednat v rámci fáze jednání s účastníky.  
 

Dotaz č. 2: 

 
 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel k dotaz sděluje následující.  

Jsou požadovány náhradní díly prvního vybavení. Jsou uvažovány díly a provozní náplně, které 
jsou potřebné pro provedení provozního ošetření P0 dle předpisu V1. Provozní ošetření se provádí 
denně před nasazením stroje. Vyšší stupně servisní údržby bude provádět po dobu záruky 

dodavatel dle čl. 8 závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

 
 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 3: 

 
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel k dotazu sděluje následující.  

V souladu s ust. čl. 8.18.3. závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 6 zadávací 
dokumentace musí plánované termíny údržby a její rozsah odpovídat lhůtám dle přílohy J 
předpisu SŽ V1, které jsou stanoveny následovně: 
 

Rozsah údržby Lhůta pro periodickou údržbu 

P0 před denním nasazením 

P1 3 měsíce nebo 3 000 km 

P2 12 měsíců nebo 30 000 km 

REV 120 měsíců nebo 300 000 km 

 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o minimální technickou podmínku ve smyslu ustanovení 
čl. 8.2.3. a 8.2.4. Zadávací dokumentace, lze o optimalizaci údržbového plánu a rozsahu činností 
jednat v rámci fáze jednání s účastníky. 

 
Dotaz č. 4: 

 
 
Odpověď č. 4: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že podmínky dodání SHV uvedené v čl. 3 závazného vzoru smlouvy, 

který je přílohou č. 6 zadávací dokumentace tazatel chápe správně.  

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemá vliv na zpracování žádosti 

o účast v Zadávacím řízení a Zadavatel v rámci vysvětlení nezměnil žádnou zadávací podmínku, 

lhůta stanovená pro podání žádostí o účast (tj. do 16.09.2025 do 09:15 hodin) se nemění. 

 
 
    

 

 

______________________  

Ing. Karel Švejda, MBA  

náměstek GŘ pro provozuschopnost dráhy 

 


		2025-08-12T08:36:20+0000


		2025-08-12T15:13:17+0200
	Podepsáno elektronicky




